Alia. consciā adulterij. s. e. cam que. secus si ignoranter. ar. s.

adhuc habente uiruz publice tenē te nata fuit: eā non fuisse legitimaz eiusdem. r. filiam iudicentis qz non potuitē vxoz que uiri sui' thoꝝ ma culans: alij dum ille uiueret copu lari presumpsit. **D**em exoneū. epō r abbati herford.

Atoz pntium. r. r infra. Lutz aut idē. r. b. corā seculari iudice super hereditate aui eiusdem r. patris dicti. b. traxisset in cam: il le sibi presupsit obijcere: qz pater eius non fuit de legitimo matrimo nio natus. r ideo de hereditate aui sui nihil possit iure successorio uen dicare. tandem cum super questio ne natiuitatis coram uoziceñ. epi scopo tractatum fuisset: ad nostraz extitit audientiam appellatum: r i fra. Ideo qz mādamus: quatenus causaz super questione natiuitatis patris eiusdem. r. infra duos men ses subla. appellationis obstaculo terminetis. Si uero ifra duos mē ses prefatus. b. non poterit proba re legitime qā obijcit: extūc secu lari domino sub cui' iudicio de he reditate causa uertitur intimetis: ut pro questione natiuitatis no di mittat: quin cam sup hereditate au diat r decidat.

Dem exon. epō
Anta est uis matrimonij: ut qui antea sunt geniti. post con

e. cum inter. ar. j. e. ex tenore. s. de eo qui dux. in ma. c. i. cotrariuz videc. f. q talis no sit legitimus. qz b no distinguit. sed pntuz verius est. b.

Licet post mortem. ar. qz licet res deueniat ad eū casuz a quo incipere po tuit non tri valet. ar. cotra. s. de cōuer. puz. placet. vbi de hoc. **I**tez ar. qz ab initio no tenuit tractu temporis no valere. xxvi. q. iij. s. potest. v. quod si pri uatus. arg. cotra bic in prin.

Repellendus. **N**o qz qui dam filij legitimi dicunt tā tum: ut adoptum sine arroga ti. de quibus habes. s. o cog. le. c. vno. **A**lij dicuntur legitimi r naturales ut nati ex le gitimo matrimonio uero uel puratio siue ab initio uel post facto isti succedut parentib' suis. s. e. cu inter. r. j. e. ex te noze. r. s. e. c. i. r. l. de le. be re. per toru. **A**lij dicunt natu rales r no legitimi. ut nati ex cōcubinis in domo. isti succedut in duabus vncijs ab inte flato. l. de na. li. aut. licet pa tri. **A**lij dicunt spurij ut nati ex adulterio uel qui vulgo cō cepti. ff. de sta. bo. vulgo. r isti in nullo nec istitu possunt a patre. ut in pcedicta aut. licet patri. r. xxxij. q. iij. dicat al quis. nec ali debet de bonis patris. l. de incef. nup. aut. ex cōplexu. ar. cotra. s. de eo qui dux. in ma. cu habers. ibi soluitur.

Auzaz que inter. r. r. f. super eo qz mater dicti. r. dicitur no fuisse de legitimo matrimonio na ta: agitari dinoscitur: uobis com miserimus terminandam. **V**eruz quia litteris nostris inseri fecimus ut sepefato. r. possessionem omniu quozum possessor extitit: quando auus suus proficiscendi hierosoli maz iter arripuit: ante principalis cause ingressum feceritis restitui: si eadem possessione fuisset per uio leniam spoliatus. **N**os attenden tes qz ad regem pertinet non ad ecclesiam de talibus possessionibus iudicare: ne uideamur iuri regis anglozum detrahere: qui ipsarum iudicium ad se asserit pertinere. f. .u. mandamus: quatenus regi pos sessionum iudicium relinquentes de causa principali uidelicet: utz mater predicti. r. de legitimo sit matrimonio nata: plenius cogno scatis: r causam huiusmodi termi

f. statim spoliant ipsu. r. possessione omniu bonoz radulphi aui sui in quo rum possessione remansit quādo iuit vltra mare. quia dicebat agathā neptē suam: matrem ipsius. r. non fuisse natam de legitimo matrimonio. ut. s. eo. causam. r sic nec ipsa nec. r. eius filius debebat succedere. r. fratri eiusdem. f. sed ipse. f. vnde iste. r. sic spoliatu a. f. auunculo suo impetrauit litteras super restitutione sua istis episcopis londoni. r rugoreñ. r exoneñ. sub hac forma: ut ante ingressum principalis cause deberet cognoscere super eo qz mater ip sius. r. dicebatur de no legitimo matrimonio nata. ita tamen ut ante princi palis cause ingressum deberent ei restituere hereditatez aui sui. sed quia rex turbatus r motus fuit qz papa iudicium possessorium comiserat illis: reuoca uit iudicium istud de restitutione quod pertinet ad regem r mandat ut pro cedant super questione natiuitatis ipsius agathe prout patet in littera. postea vero quia isti episcopi forsitan no procedebant. iste impetrauit eandē causaz cōmitti episcopis exoneñ. uigorieñ. r eidem londonē. r quia. f. habebat e piscopum londonē. suspectum fecit illuz remoueri r loco illius substitui ab batem herfordiē. ut. s. de offi. deleg. causam que. r. s. eo. causaz. r sic habes hic totam cōtinentiā istaz decre. r hec decre. haberet pcedere in ti. isto aliā.

Ad regez. Et sic patet qz iurisdictione spiritalis r temporalis distincta est r diuisa. de conse. di. iij. celebratatem. in fi. r in aut. de instru. cau. circa prin. per vnam columnā. r sic papa no habet vtranqz iurisdictionē. arg. s. e. lator. r. xxiiij. q. v. regum. r. viij. dist. quo iure. r. xxxij. q. ij. inter bec. in fine. r. xy. iii. q. iij. questum. arg. qz papa intromittit se de hereditate. **A**rg. cotra. s. e. c. i. r. xx. q. iij. presens. in fine. xv. q. vi. alius. r. xxiij. q. i. loquitur. **H**ug. dixit qz imperator a solo deo habet potestatem in temporalibus. papa vero in spi ritualibus. r sic diuisa est iurisdictione. Prius enim fuit imperator: qz coronam reciperet a papa r gladium ab altari. xxiij. di. legitmus. quia ante fuit imperi um qz apostolatus. Sed ala. r tan. vixerunt qz imperator licet imperiuz a fo lo deo dicatur processisse. executionem gladij temporalis recepit ab ecclesia **E**ccelesia enim est vnum corpus ergo vnu solum caput debet habere. **I**dem deus vtroqz gladio vsus est. ut not. de iudi. nouit. hic adde quod ibi dicitur. **I**tem moyzes vtranqz gladium habuit cuius successor est papa. preterea pa pa ipsum cōfirmat r consecrat r coronat r eum deponit. s. de elec. vnerabi leni. r. xv. q. vi. alius. hoc vltimū verius credo.